Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29
Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000

E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 01, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul,
Vereador LUIZ ANTONIO FERNANDES RIBEIRO no uso de suas atribuições legais e
regimentais, atendendo o disposto no Artigo 144 do Regimento Interno, faz saber a quem
este edital vir ou dele conhecimento tiver que estão convocados Excelentíssimos Senhores
Vereadores componentes dessa Egrégia Casa de Leis, para a realização de Sessão
Extraordinária, contendo a seguinte pauta:

 Sessão Extraordinária a ser realizada às 19h00 (dezenove horas) do dia 25 de
janeiro do corrente ano, quinta-feira, com a seguinte ordem do dia:

1 – Leitura e possível deliberação do Projeto de Lei n° 01, de 05 de janeiro de 2024,

dispõe sobre autorização ao Executivo Municipal para renovar parceria na

modalidade de Termo de Fomento com a Associação Pestalozzi de Ribas do Rio

Pardo, para o ano de 2024 e dá outras providências, de autoria do Executivo

Municipal;

2 - Leitura e possível deliberação do Projeto de Lei n° 02, de 05 de janeiro de 2024,

dispõe sobre reajuste dos vencimentos dos Servidores ativos do Poder Executivo,

altera o valor o auxílio-alimentação e dá outras providências, de autoria do Executivo

Municipal;

3 – Leitura e possível deliberação do Projeto de Lei n° 03, de 22 de janeiro de 2024,

institui o concurso IPTU DÁ PRÊMIOS e dá outras providências, de autoria do Executivo

Municipal;

4 - Leitura e possível deliberação do Projeto de Lei n° 01, de 22 de janeiro de 2024,

aplica revisão geral anual e concede reajuste aos vencimentos mensais dos Servidores

da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS e dá outras providências, de autoria

do Legislativo Municipal.

E, para que ninguém alegue desconhecimento, publica-se o presente Edital no Diário Oficial
do Município e no Mural do Poder Legislativo Municipal.

Vereador Luiz Antônio Fernandes Ribeiro
Presidente

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29
Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000

E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

CIENTE DEMAIS VEREADORES:

Álvaro Andrade dos Santos – PSD_____________________________

Anderson Arry Januário Guimarães – PSDB_____________________

Christoffer Jamesson da Silva – PSC___________________________

Edervânia dos Santos Malta – MDB_____________________

Isac Bernardo de Araújo – PTB________________________________

Paulo Henrique Pereira da Silva – MDB_________________________

Rozenir Pereira – PSOL______________________________________

Sidinei Fontebasse Ferreira – PSC_____________________________

Tania Maria Ferreira Dias – Solidariedade_______________________

Tiago Gomes de Oliveira – PSDB______________________________